
EVOLUCIÓN DE LA FLOTA CONGELADORA ANDALUZA

BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP

AÑO (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV

1985 78 24.202 73.030 1.394 1 1.493 2.000 50 26 9.727 29.155 498 0 0 0 0

1986 106 31.014 96.767 1.837 1 1.493 2.000 50 22 8.402 24.595 410 0 0 0 0

1987 182 42.463 141.753 2.774 0 0 0 0 36 10.143 33.606 579 1 66 600 10

1988 203 46.760 161.141 3.138 0 0 0 0 37 10.338 34.268 596 1 66 600 10

1989 215 48.625 171.488 3.321 0 0 0 0 37 10.338 34.268 596 1 66 600 10

1990 204 45.990 161.488 3.143 0 0 0 0 38 10.482 35.043 606 1 66 600 10

1991 200 44.763 156.629 3.072 0 0 0 0 40 10.779 37.461 643 1 66 600 10

1992 181 38.808 138.872 2.769 0 0 0 0 40 10.779 37.461 643 1 66 600 10

1993 162 34.649 125.501 2.487 0 0 0 0 34 9.283 33.266 542 1 66 600 10

1994 147 30.507 112.219 2.250 0 0 0 0 33 8.876 31.946 525 1 66 600 10

1995 135 26.869 99.301 2.012 0 0 0 0 33 8.876 31.946 525 3 209 1.085 32

1996 117 21.178 83.031 1.713 0 0 0 0 28 7.242 27.354 447 3 209 1.085 32

1997 98 16.462 65.759 1.381 0 0 0 0 22 6.080 23.062 353 4 279 1.335 43

1998 85 13.510 55.010 1.172 0 0 0 0 22 6.020 23.022 354 5 338 1.751 53

1999 71 11.064 44.783 970 0 0 0 0 21 5.633 21.952 341 5 338 1.751 53

(1) Puertos de Huelva, Punta Umbría, Isla Cristina y Ayamonte

(2) Puerto de Sevilla

(3) Puertos de Cádiz, Barbate, Puerto de Santa María y Algeciras

(4) Puerto de Málaga

FUENTE: Elaboración propia a través de los Censos de Flota Pesquera Operativa de la SGPM; Censo Vivo de Flota Pesquera de la

Dirección General de Pesca de la Junta de Andalucía, Instituto Social de la Marina, y Anuarios de Pesca Marítima 1985 y 1986.

BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP

AÑO (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV

1985 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3.857 11.800 65 0 0 0 0

1986 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5.149 16.600 100 0 0 0 0

1987 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6.501 21.000 134 0 0 0 0

1988 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6.501 21.000 134 0 0 0 0

1989 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6.501 21.000 134 0 0 0 0

1990 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6.501 21.000 134 0 0 0 0

1991 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9.158 27.600 158 0 0 0 0

1992 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9.158 27.600 158 0 0 0 0

1993 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9.158 27.600 158 0 0 0 0

1994 0 0 0 0 0 0 0 0 5 7.806 23.200 124 0 0 0 0

1995 0 0 0 0 0 0 0 0 5 7.806 23.200 124 0 0 0 0

1996 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6.498 18.800 99 0 0 0 0

1997 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6.498 18.800 99 0 0 0 0

1998 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6.498 18.800 99 0 0 0 0

1999 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6.498 18.800 99 0 0 0 0

(1) Puertos de Cádiz, Barbate y Algeciras

FUENTE: Elaboración propia a través de los Censos de Flota Pesquera Operativa de la SGPM; Censo Vivo de Flota Pesquera de la

Dirección General de Pesca de la Junta de Andalucía, Instituto Social de la Marina, y Anuarios de Pesca Marítima 1985 y 1986.

BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP

AÑO (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV

1985 3 687 1.710 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1986 3 662 2.565 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1987 3 704 2.625 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1988 3 704 2.625 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1989 3 704 2.625 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1990 3 704 2.625 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1991 3 704 2.625 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1992 3 704 2.625 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1993 3 704 2.625 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1994 3 704 2.625 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1995 2 449 1.525 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1996 2 449 1.525 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1997 2 449 1.525 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1998 2 449 1.525 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1999 2 449 1.525 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1) Puertos de Isla Cristina y Ayamonte

FUENTE: Elaboración propia a través de los Censos de Flota Pesquera Operativa de la SGPM; Censo Vivo de Flota Pesquera de la

Dirección General de Pesca de la Junta de Andalucía, Instituto Social de la Marina, y Anuarios de Pesca Marítima 1985 y 1986.

EVOLUCIÓN DE LA FLOTA CONGELADORA ANDALUZA

BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP

AÑO (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV

1985 105 35.422 104.185 1.942 3 3.857 11.800 65 3 687 1.710 40 111 39.966 117.695 2.047

1986 129 40.909 123.362 2.297 4 5.149 16.600 100 3 662 2.565 51 136 46.720 142.527 2.448

1987 219 52.672 175.959 3.363 5 6.501 21.000 134 3 704 2.625 63 227 59.877 199.584 3.560

TABLA 1.1 EVOLUCIÓN DE LA FLOTA DE ARRASTRE DE FONDO SEGÚN PROVINCIAS

HUELVA (1) SEVILLA (2) CÁDIZ (3) MÁLAGA (4)

TABLA 1.2 EVOLUCIÓN DE LA FLOTA ATUNERA CONGELADORA SEGÚN PROVINCIAS

HUELVA SEVILLA CÁDIZ (1) MÁLAGA

TABLA 1.3 EVOLUCIÓN DE LA FLOTA SARDINERA CONGELADORA SEGÚN PROVINCIAS

HUELVA (1) SEVILLA CÁDIZ MÁLAGA

TABLA 1.4 EVOLUCIÓN DE LA FLOTA CONGELADORA ANDALUZA SEGÚN MODALIDAD

FLOTA ARRASTRE DE FONDO FLOTA ATUNERA CONGELADORA FLOTA SARDINERA CONGELADORA TOTAL FLOTA CONGELADORA



1988 241 57.164 196.009 3.744 5 6.501 21.000 134 3 704 2.625 63 249 64.369 219.634 3.941

1989 253 59.029 206.356 3.927 5 6.501 21.000 134 3 704 2.625 63 261 66.234 229.981 4.124

1990 243 56.539 197.131 3.759 5 6.501 21.000 134 3 704 2.625 63 251 63.744 220.756 3.956

1991 241 55.608 194.690 3.725 6 9.158 27.600 158 3 704 2.625 63 250 65.470 224.915 3.946

1992 222 49.653 176.933 3.422 6 9.158 27.600 158 3 704 2.625 63 231 59.515 207.158 3.643

1993 197 43.998 159.367 3.039 6 9.158 27.600 158 3 704 2.625 63 206 53.860 189.592 3.260

1994 181 39.448 144.765 2.785 5 7.806 23.200 124 3 704 2.625 63 189 47.958 170.590 2.972

1995 171 35.953 132.332 2.569 5 7.806 23.200 124 2 449 1.525 40 178 44.208 157.057 2.733

1996 148 28.629 111.470 2.192 4 6.498 18.800 99 2 449 1.525 40 154 35.576 131.795 2.331

1997 124 22.821 90.156 1.777 4 6.498 18.800 99 2 449 1.525 40 130 29.768 110.481 1.916

1998 112 19.868 79.783 1.579 4 6.498 18.800 99 2 449 1.525 40 118 26.815 100.108 1.718

1999 97 17.035 68.486 1.364 4 6.498 18.800 99 2 449 1.525 40 103 23.982 88.811 1.503

(1) Puertos de Huelva, Punta Umbría, Isla Cristina y Ayamonte

(2) Puerto de Sevilla

(3) Puertos de Cádiz, Barbate, Puerto de Santa María y Algeciras

(4) Puerto de Málaga

FUENTE: Elaboración propia a través de los Censos de Flota Pesquera Operativa de la SGPM; Censo Vivo de Flota Pesquera de la

Dirección General de Pesca de la Junta de Andalucía, Instituto Social de la Marina, y Anuarios de Pesca Marítima 1985 y 1986.

BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP

AÑO (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV (Nº) TRB CV

1985 81 24.889 74.740 1.434 1 1.493 2.000 50 29 13.584 40.955 563 0 0 0 0 111 39.966 117.695 2.047

1986 109 31.676 99.332 1.888 1 1.493 2.000 50 26 13.551 41.195 510 0 0 0 0 136 46.720 142.527 2.448

1987 185 43.167 144.378 2.837 0 0 0 0 41 16.644 54.606 713 1 66 600 10 227 59.877 199.584 3.560

1988 206 47.464 163.766 3.201 0 0 0 0 42 16.839 55.268 730 1 66 600 10 249 64.369 219.634 3.941

1989 218 49.329 174.113 3.384 0 0 0 0 42 16.839 55.268 730 1 66 600 10 261 66.234 229.981 4.124

1990 207 46.694 164.113 3.206 0 0 0 0 43 16.983 56.043 740 1 66 600 10 251 63.744 220.756 3.956

1991 203 45.467 159.254 3.135 0 0 0 0 46 19.937 65.061 801 1 66 600 10 250 65.470 224.915 3.946

1992 184 39.512 141.497 2.832 0 0 0 0 46 19.937 65.061 801 1 66 600 10 231 59.515 207.158 3.643

1993 165 35.353 128.126 2.550 0 0 0 0 40 18.440 60.866 700 1 66 600 10 206 53.860 189.592 3.260

1994 150 31.211 114.844 2.313 0 0 0 0 38 16.681 55.146 649 1 66 600 10 189 47.958 170.590 2.972

1995 137 27.318 100.826 2.052 0 0 0 0 38 16.681 55.146 649 3 209 1.085 32 178 44.208 157.057 2.733

1996 119 21.627 84.556 1.753 0 0 0 0 32 13.740 46.154 546 3 209 1.085 32 154 35.576 131.795 2.331

1997 100 16.911 67.284 1.421 0 0 0 0 26 12.578 41.862 452 4 279 1.335 43 130 29.768 110.481 1.916

1998 87 13.959 56.535 1.212 0 0 0 0 26 12.517 41.822 453 5 338 1.751 53 118 26.815 100.108 1.718

1999 73 11.513 46.308 1.010 0 0 0 0 25 12.131 40.752 440 5 338 1.751 53 103 23.982 88.811 1.503

(1) Puertos de Huelva, Punta Umbría, Isla Cristina y Ayamonte

(2) Puerto de Sevilla

(3) Puertos de Cádiz, Barbate, Puerto de Santa María y Algeciras

(4) Puerto de Málaga

FUENTE: Elaboración propia a través de los Censos de Flota Pesquera Operativa de la SGPM; Censo Vivo de Flota Pesquera de la

Dirección General de Pesca de la Junta de Andalucía, Instituto Social de la Marina, y Anuarios de Pesca Marítima 1985 y 1986.

TABLA 1.5 EVOLUCIÓN DE LA FLOTA CONGELADORA ANDALUZA SEGÚN PROVINCIAS

HUELVA (1) SEVILLA (2) CÁDIZ (3) MÁLAGA (4) ANDALUCÍA



EVOLUCIÓN DE LA PESCA CONGELADA DESEMBARCADA

AÑO HUELVA ALGECIRAS CADIZ MALAGA ALMERIA SEVILLA TOTAL

PESO PESO PESO PESO PESO PESO PESO 

(Tm.) (Tm.) (Tm.) (Tm.) (Tm.) (Tm.) (Tm.)

1985 25.801 9.479 3.286 0 0 0 38.566

1986 19.328 8.613 3.950 0 0 0 31.891

1987 27.869 16.339 4.135 0 0 0 48.343

1988 26.309 15.976 8.967 0 0 0 51.252

1989 32.916 13.163 9.523 0 0 0 55.602

1990 34.010 9.131 8.812 0 0 0 51.953

1991 33.196 9.210 5.841 0 0 0 48.247

1992 29.549 6.052 4.553 0 0 0 40.154

1993 25.569 2.387 1.719 0 0 0 29.675

1994 33.896 5.000 1.618 0 0 0 40.515

1995 21.063 7.743 0 0 0 0 28.806

1996 22.788 2.366 0 0 0 0 25.154

1997 25.081 4.955 0 0 0 0 30.036

1998 27.014 3.612 0 0 0 0 30.626

1999 22.266 3.362 0 0 0 0 25.628

Fuente: Autoridades Portuarias y Ministerio de Fomento

Nota: Los datos correspondientes a Algeciras en 1998 y 1999 son estimaciones realizadas en este trabajo.

AÑO PESO VALOR PESO VALOR PESO VALOR PESO VALOR 

(Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.)

1985 3.063 340.520 25.371 27.978.796 213 67.386 28.647 28.386.702

1986 2.891 134.443 19.139 26.941.214 0 0 22.030 27.075.656

1987 6.206 263.028 24.060 37.199.138 0 0 30.266 37.462.166

1988 7.878 1.166.511 19.706 32.236.719 0 0 27.584 33.403.230

1989 8.880 725.011 23.148 37.599.687 0 0 32.028 38.324.698

1990 10.449 1.127.731 24.986 40.898.087 0 0 35.435 42.025.819

1991 7.729 831.665 21.670 37.816.344 0 0 29.399 38.648.008

1992 10.014 1.159.610 17.629 28.894.934 0 0 27.643 30.054.545

1993 8.050 1.172.376 13.164 19.245.107 0 0 21.214 20.417.483

1994 9.088 2.144.258 17.289 34.051.428 0 0 26.378 36.195.686

1995 2.722 1.085.855 8.357 19.746.378 0 0 11.080 20.832.233

1996 3.874 411.642 10.738 21.028.618 64 36.667 14.676 21.476.927

1997 3.442 227.506 9.570 18.204.672 111 75.675 13.123 18.507.853

1998 3.700 71.107 8.310 20.896.499 405 158.489 12.415 21.126.094

1999 2.188 11.724 6.439 13.446.349 470 175.741 9.097 13.633.814

(1) Incluye desembarcos flota marisquera y sardinera

FUENTE: Elaboración propia (ver texto)

AÑO PESO VALOR PESO VALOR PESO VALOR PESO VALOR 

(Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.)

1985 10.634 1.143.474 83 82.405 0 0 10.717 1.225.879

1986 5.632 607.014 109 108.500 0 0 5.741 715.514

1987 7.869 1.038.811 0 0 0 0 7.869 1.038.811

1988 8.242 1.074.538 0 0 0 0 8.242 1.074.538

1989 7.995 1.038.068 0 0 0 0 7.995 1.038.068

1990 6.282 805.512 0 0 0 0 6.282 805.512

1991 7.656 955.590 0 0 0 0 7.656 955.590

1992 4.505 547.311 0 0 0 0 4.505 547.311

1993 1.150 195.959 0 0 0 0 1.150 195.959

1994 2.751 472.502 0 0 0 0 2.751 472.502

1995 6.223 1.002.640 0 0 0 0 6.223 1.002.640

1996 1.187 205.703 0 0 0 0 1.187 205.703

1997 2.518 392.508 0 0 0 0 2.518 392.508

1998 2.891 586.489 0 0 0 0 2.891 586.489

1999 2.627 345.446 0 0 0 0 2.627 345.446

FUENTE: Elaboración propia (ver texto)

EVOLUCIÓN DE LA PESCA CONGELADA DESEMBARCADA

PESO VALOR PRECIO PESO VALOR PRECIO PESO VALOR PRECIO

AÑO (Tm.) (Miles Ptas.) (Ptas./ Kg.) (Tm.) (Miles Ptas.) (Ptas./ Kg.) (Tm.) (Miles Ptas.) (Ptas./ Kg.)

1985 13.697 1.483.994 108 213 67.386 316 25.454 28.061.201 1.102

1986 8.523 741.456 87 0 0 19.248 27.049.714 1.405

1987 14.075 1.301.839 92 0 0 24.060 37.199.138 1.546

1988 16.120 2.241.049 139 0 0 19.706 32.236.719 1.636

1989 16.875 1.763.079 104 0 0 23.148 37.599.687 1.624

1990 16.731 1.933.244 116 0 0 24.986 40.898.087 1.637

1991 15.384 1.787.255 116 0 0 21.670 37.816.344 1.745

1992 14.519 1.706.922 118 0 0 17.629 28.894.934 1.639

1993 9.200 1.368.335 149 0 0 13.164 19.245.107 1.462

1994 11.839 2.616.760 221 0 0 17.289 34.051.428 1.969

TABLA 1.6 EVOLUCIÓN DE LOS DESEMBARCOS DE PRODUCTOS PESQUEROS CONGELADOS EN ANDALUCÍA (Tm.)

PUERTOS

TABLA 1.7 EVOLUCIÓN DE LOS DESEMBARCOS DE LA PESCA CONGELADA NACIONAL DESEMBARCADA EN LA PROVINCIA DE HUELVA (1)

PECES CRUSTÁCEOS MOLUSCOS TOTAL

TABLA 1.8 EVOLUCIÓN DE LOS DESEMBARCOS DE LA PESCA CONGELADA NACIONAL DESEMBARCADA EN LA PROVINCIA DE CÁDIZ

PECES CRUSTÁCEOS MOLUSCOS TOTAL

TABLA 1.9 EVOLUCIÓN DE LOS DESEMBARCOS DE LA PESCA CONGELADA NACIONAL DESEMBARCADA EN ANDALUCÍA

PECES MOLUSCOS CRUSTACEOS



1995 8.945 2.088.495 233 0 0 8.357 19.746.378 2.363

1996 5.060 617.344 122 64 36.667 573 10.738 21.028.618 1.958

1997 5.960 620.015 104 111 75.675 682 9.570 18.204.672 1.902

1998 6.591 657.596 100 405 158.489 391 8.310 20.896.499 2.514

1999 4.815 357.171 74 470 175.741 374 6.439 13.446.349 2.088

FUENTE: Elaboración propia (ver texto)

PESO VALOR PESO VALOR PESO VALOR PESO VALOR PESO VALOR PESO VALOR 

(Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.) (Tm.) (Miles. ptas.)

1985 10.632 1.142.274 1.130 302.346 1.935 39.374 25.454 28.061.201 213 67.386 39.364 29.612.581

1986 5.629 606.714 435 106.964 2.458 27.779 19.248 27.049.714 0 0 27.771 27.791.170

1987 7.869 1.038.811 1.121 224.893 5.085 38.135 24.060 37.199.138 0 0 38.135 38.500.977

1988 8.242 1.074.538 3.902 1.130.685 3.977 35.826 19.706 32.236.719 0 0 35.826 34.477.768

1989 7.995 1.038.068 4.227 684.987 4.653 40.023 23.148 37.599.687 0 0 40.023 39.362.766

1990 6.282 805.512 4.806 1.086.015 5.644 41.716 24.986 40.898.087 0 0 41.716 42.831.331

1991 7.656 955.590 2.785 794.610 4.944 37.055 21.670 37.816.344 0 0 37.055 39.603.598

1992 4.505 547.311 4.641 1.127.462 5.373 32.148 17.629 28.894.934 0 0 32.148 30.601.856

1993 1.150 195.959 3.543 1.150.012 4.508 22.364 13.164 19.245.107 0 0 22.364 20.613.442

1994 2.751 472.502 5.009 2.115.129 4.080 29.129 17.289 34.051.428 0 0 29.129 36.668.188

1995 6.223 1.002.640 2.544 1.068.553 178 17.302 8.357 19.746.378 0 0 17.302 21.834.873

1996 1.187 205.703 1.175 395.780 2.699 15.862 10.738 21.028.618 64 36.667 15.862 21.682.629

1997 2.518 392.508 555 211.864 2.887 15.642 9.570 18.204.672 111 75.675 15.642 18.900.362

1998 2.891 586.489 130 55.800 3.569 15.306 8.310 20.896.499 405 158.489 15.306 21.712.584

1999 2.627 345.446 0 0 2.188 11.724 6.439 13.446.349 470 175.741 11.724 13.979.261

FUENTE: Elaboración propia (ver texto)

TABLA 1.10 EVOLUCIÓN DE LOS DESEMBARCOS DE LA PESCA CONGELADA NACIONAL DESEMBARCADA EN ANDALUCÍA

TUNIDOS PECES DE FONDO SARDINA CRUSTÁCEOS CEFALÓPODOS TOTAL

PESO - VALOR
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EVOLUCIÓN DE LA PESCA CONGELADA DESEMBARCADA

AÑO PESO VALOR PRECIO MEDIO BARCOS ARQUEO POTENCIA TRIP

(Tm.) (Miles. ptas.) (Ptas) (Nº) TRB CV

1985 39.364 29.612.581 752 111 39.966 117.695 2.047

1986 27.771 27.791.170 1.001 136 46.720 142.527 2.448

1987 38.135 38.500.977 1.010 227 59.877 199.584 3.560

1988 35.826 34.477.768 962 249 64.369 219.634 3.941

1989 40.023 39.362.766 983 261 66.234 229.981 4.124

1990 41.716 42.831.331 1.027 251 63.744 220.756 3.956

1991 37.055 39.603.598 1.069 250 65.470 224.915 3.946

1992 32.148 30.601.856 952 231 59.515 207.158 3.643

1993 22.364 20.613.442 922 206 53.860 189.592 3.260

1994 29.129 36.668.188 1.259 189 47.958 170.590 2.972

1995 17.302 21.834.873 1.262 178 44.208 157.057 2.733

1996 15.862 21.682.629 1.367 154 35.576 131.795 2.331

1997 15.642 18.900.362 1.208 130 29.768 110.481 1.916

1998 15.306 21.712.584 1.419 118 26.815 100.108 1.718

1999 11.724 13.979.261 1.192 103 23.982 88.811 1.503

P. CONSTANTES

AÑO IND. PESCA IND. CARB. IND. GRAL. (BASE 1992)

1985 79,03 96,61 65,42 595

1986 105,13 86,95 71,17 1052

1987 106,06 80,51 74,91 1071

1988 101,10 77,95 78,53 973

1989 103,32 79,34 83,86 1016

1990 107,86 86,60 89,50 1107

1991 112,28 93,26 94,81 1200

1992 100,00 100,07 100,43 952

1993 96,83 108,41 105,02 893

1994 132,24 112,46 109,97 1665

1995 132,57 116,22 115,11 1673

1996 143,60 122,14 119,21 1963

1997 126,94 126,64 121,56 1534

1998 149,02 121,31 123,79 2114

1999 125,26 128,11 126,65 1493

TABLA 1.12 INDICE DE PRECIOS PERCIBIDOS (IPP), SEGÚN MODALIDAD Y TOTAL

INDICES DE PRECIOS

TABLA 1.11 EVOLUCIÓN DE LOS DESEMBARCOS DE LA PESCA CONGELADA NACIONAL DESEMBARCADA EN ANDALUCÍA 

Y DE LA FLOTA CONGELADORA ANDALUZA

DESEMBARCOS TOTALES TOTAL FLOTA CONGELADORA

PESO TOTAL - ARQUEO TOTAL
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